РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН

МАЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

23 марта  2023  года                             с. Маловка                                              № 08

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Маловского сельсовета
Ирбейского района Красноярского края

за 2022 год

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Маловского сельсовета
Ирбейского района Красноярского края за 2022 год  по доходам в сумме
7043609,68 рублей и по расходам  в сумме 6958612,39 рублей.

           2. Утвердить источники внутреннего финансирования  сельского бюджета
на 31.12.2022 года в сумме –84997,49 рублей (приложение № 1).

 4. Утвердить доходы бюджета Маловского сельсовета Ирбейского района
Красноярского края за 2022 год по группам, подгруппам, статьям и подстатьям
бюджетной классификации доходов бюджетов РФ (приложение № 2).

5. Утвердить расходы бюджета Маловского сельсовета Ирбейского района
Красноярского края за 2022 год:

- по функциональной структуре расходов бюджетов РФ (приложение № 3);
-  по  ведомственной структуре расходов бюджетов РФ (приложение № 4);
6. Утвердить субвенцию на реализацию соглашений с органами местного

самоуправления Ирбейского района о передаче им осуществления отдельных
полномочий органов местного самоуправления Маловского сельсовета
Ирбейского района Красноярского края (приложение № 5).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному  опубликованию   в газете «Маловский вестник» и на официальном
сайте администрации Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского
края.

ВРИО Главы Маловского сельсовета
Ирбейского района Красноярского
кая

____________________ Н.В Слабуха

 ИО Председателя Маловского
сельского Совета депутатов

____________________ Г.Н Козлова

Приложение 1

к  решению Маловского сельского
Совета депутатов от 23.03.2023 г. № 08

Источники финансирования дефицита бюджета Маловского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

на 01.01.2023 года

Код
Источники внутреннего финансирования

 бюджета

Сумма,
 рублей

00090000000000000000 Источники финансирования дефицита
бюджета

-84997,49

 Увеличение остатков средств бюджетов

 Увеличение прочих остатков средств
бюджетов

 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов

000 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных
средств местных бюджетов

-

7043609,68

 Уменьшение остатков средств бюджетов

 Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов

 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов

00001050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств
местных бюджетов

6958612,39

Главный бухгалтер                                                                         Т.В. Кашина

Приложение 2

к  решению Маловского сельского
Совета депутатов от 23.03.2023  г. № 08

Доходы местного бюджета Маловского сельсовета Ирбейского района
Красноярского края

Коды бюджетной
классификации

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей,
элементов, программ (подпрограмм), кодов

экономической классификации доходов

Сумма

руб.

00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 359937,57

18210100000000000000 Налог на прибыль, доходы 56533,82

18210102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

56005,44

18210102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации

528,38

18210300000000000000 Налоги на товары (работы, услуги),
реализуемые на территории РФ

94383,99

18210302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

47315,35

18210302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

255,58

18210302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный
бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

52241,50

18210302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

-5428,44

18210600000000000000 Налоги на имущество 120874,70

18210601030100000110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах
сельских поселений

14981,68

18210606033100000110

Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских  поселений

-35,13

18210606043100000110

Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

105893,02

81810800000000000000 Государственная пошлина 1300,00

81810804020010000110 Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации
на совершение нотариальных действий

1300,00

81811100000000000000 Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности

11795,06

81811105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении органов
государственной власти, органов местного
самоуправления, государственных внебюджетных
фондов и созданных ими учреждений (за
исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений)

11795,06

81811700000000000000 Прочие неналоговые доходы 75050,00

81811714030100000180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в
бюджеты сельских  поселений

19050,00

81811715030100000150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений

56000,00

00020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ВСЕГО 6683672,31

81820216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов

1465632,00

81820230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

2271,00

81820235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета
органами местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов

54832,00

81820249999100001150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений

5160937,31

ИТОГО  7043609,68

Главный бухгалтер                                                                         Т.В Кашина

Приложение 3

к решению Маловского сельского
Совета депутатов от 23.03.2023  г. № 08

Функциональная структура расходов бюджета Маловского сельсовета Ирбейского
района Красноярского края

№
п/п Наименование показателей

Раздел-

подраздел

Сумма, в
руб.

1
Общегосударственные вопросы 0100 5258807,49

2 Глава исполнительной власти местного
самоуправления

0102 712245,74

3 Функционирование  Правительства РФ, высших
органов   исполнительной власти  субъектов
Российской   Федерации, местных администраций

0104 4046476,20

4 Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансово-бюджетного контроля

0106 70504,00

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 429581,55

6 Национальная оборона 0200 54832,00

7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 54832,00

8 Национальная безопасность и
правоохранительная   деятельность

0300 93414,40

9 Обеспечение пожарной безопасности 0310 93414,40

10 Национальная экономика 0400 127590,44

11 Дорожное хозяйство 0409 127590,44

12 Жилищно-коммунальное   хозяйство 0500 1256737,06

13 Благоустройство 0503 1256737,06

14 Пенсионное обеспечение 1000 147231,00

15 Пенсии, компенсации и иные выплаты 1001 147231,00

16 Физическая культура и спорт 1100 20000,00

17 Физическая культура и спорт 1105 20000,00

18 ИТОГО  6958612,39

Главный бухгалтер                                                                                   Т.В Кашина

                            Приложение 4

к решению Маловского сельского
Совета депутатов от 23.03.2023 г. № 08

Ведомственная структура расходов бюджета Маловского сельсовета Ирбейского
района Красноярского края

Наименование Р П
Целевая
статья

Вид
рас
ход.

Сумма

руб.

Общегосударственные
вопросы

01

00

0000000

00
5258807,49

Глава исполнительной власти
местного самоуправления

01 02 2200004600 120 712245,74

Руководство и управление в
сфере установленных
функции органов
государственной власти и
органов местного
самоуправления

01 04 0000000000 00 4046476,20

Руководство и управление в
сфере установленных функции
органов государственной
власти и органов местного
самоуправления

01 04 2200004600 120 3153175,56

 Руководство и управление в
сфере установленных функции
органов государственной
власти и органов местного
самоуправления

01 04 2200004600 240 892908,64

 Руководство и управление в
сфере установленных функции
органов государственной
власти и органов местного
самоуправления

01 04 2200004600 853 392,00

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и
органов финансово-

бюджетного контроля

01 06 0000000000 000 70504,00

Полномочия по ведению
росписи бюджета

01 06 2200004600 540 70504,00

Другие общегосударственные
вопросы

01 13 0000000000 000 429581,55

Расходы на содержание 01 13 2200008010 240 427310,55

объектов учреждения культуры
в рамках непрограммных
расходов

Административные комиссии 01 13 2200075140 240 2271,00

Национальная оборона 02 00 000000000 000 54832,00

Мобилизационная и
вневойсковая подготовка

02 03 2200051180 120 47250,00

Мобилизационная и
вневойсковая подготовка

02 03 2200051180 240 7582,00

Национальная безопасность
и правоохранительная
деятельность

03 00 0000000000 000 93414,40

Обеспечение пожарной
безопасности

03 10 0210028100 240 58046,40

Обеспечение пожарной
безопасности

03 10 02100S4120 240 35368,00

Национальная экономика 04 00 0000000000 000 127590,44

Дорожное хозяйство 04 09 0220060020 240 77460,44

Дорожное хозяйство 04 09 02200S5080 240 50130,00

Жилищно – коммунальное
хозяйство  05 00 0000000 000 322901,29

Благоустройство 05 03 0230000000 240 1256737,06

Уличное освещение 05 03 0230060010 240 122205,00

Содержание мест захоронения 05 03 0230060040 240 21300,00

Прочие мероприятия по
благоустройству

05 03 0230060050 240 233457,06

Прочие мероприятия по
благоустройству

05 03 0230073880 240 59775,00

Прочие мероприятия по
благоустройству

05 03 02300S6410 240 820000,00

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 320 147231,00

Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты
гражданам

10 01 2200010210 320 147231,00

Физическая культура и спорт 11 00 0000000000 000 20000,00

Массовый спорт 11 02 0240097000 240 20000,00

Всего расходов     6958612,39

Главный бухгалтер                                                                        Т.В Кашина

                         Приложение 5

к решению Маловского сельского
Совета депутатов от  23.03.2023  г. № 08

Субвенция на реализацию соглашений с органами местного самоуправления

Ирбейского района о передаче им осуществления отдельных полномочий органов

местного самоуправления Маловского сельсовета Ирбейского района
Красноярского края

  Сумма

1 Передача полномочий по ведению

бюджетной росписи
70504,00

 итого 70504,00

Главный бухгалтер                                                                         Т.В Кашина